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Utbildningsnämnden 

Verksamhetsberättelse tertialbokslut 2, år 2014 
Fr.o.m. den 1 maj 2014 ändrades organisationen för myndighets- och 
huvudmannaenheterna. Kultur- och utbildningsenheten handlägger nu endast 
utbildningsfrågor och benämns nu utbildningsenheten.  
 
Utbildningsenheten har sett över de besök som utbildningsdirektören och 
utbildningsenheten gör till kommunens anordnare av förskola och skola. Förbättrade 
rutiner har utarbetats och numera skiljs på verksamhets-, kvalitets- respektive insyns- och 
tillsynsbesök.  
 
Under våren 2014 har två regelbundna tillsyner av förskolor utförts. Den ena gällde en 
nystartad förskola och den andra nystartad pedagogisk omsorg. Utöver dessa har två riktade 
tillsyner/ insyner gjorts gällande köhantering och information av öppettider. Tillsyn/ insyn 
av köhantering är riktad och sker vid behov genom granskning i Nacka24 av hur förskolor 
placerar barn utifrån Nacka kommuns tillämpningsregler.  
 
En ny modell för certifiering av trygga och säkra förskolor har arbetats fram under våren 
2014 och 43 förskolor har certifierats. Certifieringsansökan för pedagogisk omsorg sker 
under hösten 2014. 
 
Våren 2014 genomfördes observationer på sex förskolor, fyra grundskolor och en 
gymnasieskola.  Observationerna visar på mycket välfungerande verksamheter med flera 
goda exempel. Både förskolor och skolor kännetecknas av god värdegrund och ledarskapet 
får ofta beröm. 
 
Ett reviderat samverkansavtal för Stockholms läns gymnasieregion har utarbetats av 
Kommunförbundet i Stockholms län, KSL, och en rekommendation om att godkänna 
avtalet har skickats till kommunerna för beslut. Avtalet inkluderar ny modell för 
programpeng, uppräkning av programpeng och även modell för strukturtillägg i enlighet 
med lagändringen den 1 juli 2014. 
 
Utbildningsnämnden antog i maj en prognos över behoven av förskole- och skolplatser 
fram till 2030. Tidigare prognoser har omfattat 10 år men mot bakgrunden av den stora 
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utbyggnad som kommer att ske har en prognos med ett längre tidsperspektiv tagits fram. 
Prognosen visar att ytterligare 3 000 förskoleplatser och 3 900 skolplatser kommer att 
behövas fram till 2030. Som ett led i att möta Nackas expansion har medarbetare från 
utbildningsenheten deltagit i en konferens i Oslo vars tema var ny- och ombyggnation av 
förskolor och skolor. I konferensen ingick bl.a. visning av Oslo stads nya koncept för 
förskolebyggnader.  
 
Under våren har ett arbete med att förbättra rutiner för samarbete mellan skolor och 
socialtjänst gjorts när det gäller institutionsplacerade barn (avtal SIS-samverkan). Inom 
ramen för projektet Tidiga insatser har en föreläsningsserie erbjudits personal som arbetar 
med barn 0-9 år.  
 
Skolinspektionen har inlett granskning av tio ärenden i Nackas skolor, åtta ärenden på fyra 
kommunala skolor och två ärenden på två fristående skolor. Ärendena på de kommunala 
skolorna rör kränkande behandling och rätt till stöd. De fristående verksamheternas 
ärenden rör kränkande behandling och ett anmälningsärende. 
 
Externa användbarhetstest och förbättringstest av nämndens it-system för kundval, 
Nacka24, har genomförts. Den konsult som genomförde testerna framhåller i sin analys för 
att få bättre användbarhet bör ett nytt system byggas eller ett annat färdigt system väljas.  
 
Utbildningsenheten representerade Nacka kommun i Almedalen och genomförde två 
seminarier på som handlade om teorier kring varför förskolor och skolor i Nacka är så 
framgångsrika. 
 
Under våren har studiebesök gjorts i Paris i syfte att ta del av det senaste inom ITK i skolan. 
 
Ett utbytesprogram inom ramen för EU har genomförts tillsammans med Polen och 
Lettland. Syftet har varit att öka samarbetet mellan aktörer i Stockholmsregionen och 
aktörer från medlemsstaterna i Östersjön genom kompetensutveckling. 
 
Fr.o.m. den 1 juli har barn till föräldralediga i årskurs 1-3 rätt att vara 10 timmar i veckan på 
fritidshem.  
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